

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL MAYO 31 DE 2022

RUBRO	CONCEPTO	APROPiación VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPiación DISPONIBLE
	FUNCIONAMIENTO	754.522.788.696,00	753.265.781.310,95	746.552.152.924,38	21.939.570.251,34	6.713.628.386,57	724.612.582.673,04	99%	2,94%	1.257.006.785,05
<b>A-01</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>10.386.000.000,00</b>	<b>10.386.000.000,00</b>	<b>3.950.261.439,00</b>	<b>3.950.261.439,00</b>	<b>6.435.738.561,00</b>	-	<b>38%</b>	<b>100%</b>	-
<b>A-01-01</b>	<b>PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE</b>	<b>10.386.000.000,00</b>	<b>10.386.000.000,00</b>	<b>3.950.261.439,00</b>	<b>3.950.261.439,00</b>	<b>6.435.738.561,00</b>	-	<b>38%</b>	<b>100%</b>	-
A-01-01-01	SALARIO	7.050.000.000,00	7.050.000.000,00	2.760.864.135,00	2.760.864.135,00	4.289.135.865,00	-	39%	100%	-
A-01-01-01-001	FACTORES SALARIALES COMUNES	7.050.000.000,00	7.050.000.000,00	2.760.864.135,00	2.760.864.135,00	4.289.135.865,00	-	39%	100%	-
A-01-01-01-001-001	SUJELDO BÁSICO	5.328.526.000,00	5.328.526.000,00	2.360.788.460,00	2.360.788.460,00	2.967.737.540,00	-	44%	100%	-
A-01-01-01-001-003	PRIMA TÉCNICA SALARIAL	400.177.000,00	400.177.000,00	179.801.100,00	179.801.100,00	220.375.900,00	-	45%	100%	-
A-01-01-01-001-004	SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN	8.850.000,00	8.850.000,00	4.081.143,00	4.081.143,00	4.768.857,00	-	46%	100%	-
A-01-01-01-001-005	AUXILIO DE TRANSPORTE	9.500.000,00	9.500.000,00	6.005.360,00	6.005.360,00	3.494.640,00	-	63%	100%	-
A-01-01-01-001-006	PRIMA DE SERVICIO	281.564.000,00	281.564.000,00	1.026.505,00	1.026.505,00	280.537.495,00	-	0%	0%	-
A-01-01-01-001-007	BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	189.142.000,00	189.142.000,00	98.177.727,00	98.177.727,00	90.964.273,00	-	52%	100%	-
A-01-01-01-001-009	PRIMA DE NAVIDAD	550.241.000,00	550.241.000,00	256.374,00	256.374,00	549.984.626,00	-	0%	0%	-
A-01-01-01-001-010	PRIMA DE VACACIONES	280.500.000,00	280.500.000,00	110.727.466,00	110.727.466,00	169.772.534,00	-	39%	100%	-
A-01-01-01-001-012	AUXILIO DE CONECTIVIDAD DIGITAL	1.500.000,00	1.500.000,00	-	-	1.500.000,00	-	0%	#DIV/0!	-
<b>A-01-01-02</b>	<b>CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA</b>	<b>2.569.000.000,00</b>	<b>2.569.000.000,00</b>	<b>914.145.523,00</b>	<b>914.145.523,00</b>	<b>1.654.854.477,00</b>	-	<b>36%</b>	<b>0%</b>	-
A-01-01-02-001	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES	700.700.000,00	700.700.000,00	257.247.000,00	257.247.000,00	443.453.000,00	-	37%	0%	-
A-01-01-02-002	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD	523.045.700,00	523.045.700,00	182.416.400,00	182.416.400,00	340.629.300,00	-	35%	0%	-
A-01-01-02-003	AUXILIO DE CESANTÍAS	570.553.000,00	570.553.000,00	244.870.423,00	244.870.423,00	325.682.577,00	-	43%	0%	-
A-01-01-02-004	APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	280.800.600,00	280.800.600,00	84.692.100,00	84.692.100,00	196.108.500,00	-	30%	0%	-
A-01-01-02-005	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	142.758.400,00	142.758.400,00	39.038.200,00	39.038.200,00	103.720.200,00	-	27%	100%	-
A-01-01-02-006	APORTES ALICBF	210.681.700,00	210.681.700,00	63.526.400,00	63.526.400,00	147.155.300,00	-	30%	0%	-
A-01-01-02-007	APORTES AL SENA	140.460.600,00	140.460.600,00	42.355.000,00	42.355.000,00	98.105.600,00	-	30%	0%	-
<b>A-01-01-03</b>	<b>REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL</b>	<b>767.000.000,00</b>	<b>767.000.000,00</b>	<b>275.251.781,00</b>	<b>275.251.781,00</b>	<b>491.748.219,00</b>	-	<b>36%</b>	<b>100%</b>	-
<b>A-01-01-03-001</b>	<b>PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL</b>	<b>454.116.000,00</b>	<b>454.116.000,00</b>	<b>176.307.426,00</b>	<b>176.307.426,00</b>	<b>277.808.574,00</b>	-	<b>39%</b>	<b>100%</b>	-
A-01-01-03-001-001	VACACIONES	342.794.000,00	342.794.000,00	163.929.479,00	163.929.479,00	178.864.521,00	-	48%	100%	-
A-01-01-03-001-002	INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	80.322.000,00	80.322.000,00	-	-	80.322.000,00	-	0%	0%	-
A-01-01-03-001-003	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	31.000.000,00	31.000.000,00	12.377.947,00	12.377.947,00	18.622.053,00	-	40%	100%	-
A-01-01-03-002	PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL	162.000.000,00	162.000.000,00	66.177.042,00	66.177.042,00	95.822.958,00	-	41%	100%	-
A-01-01-03-016	PRIMA DE COORDINACIÓN	79.112.000,00	79.112.000,00	32.767.313,00	32.767.313,00	46.344.687,00	-	41%	100%	-
A-01-01-03-030	BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN	71.772.000,00	71.772.000,00	-	-	71.772.000,00	-	0%	0%	-
<b>A-02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>3.660.000.000,00</b>	<b>2.569.793.214,95</b>	<b>2.324.129.109,38</b>	<b>889.656.928,34</b>	<b>245.664.105,57</b>	<b>1.434.472.181,04</b>	<b>90%</b>	<b>38%</b>	<b>1.090.206.785,05</b>
<b>A-02-01</b>	<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>178.713.180,00</b>	<b>3.702.695,10</b>	<b>3.404.850,00</b>	<b>3.404.850,00</b>	<b>297.845,10</b>	-	<b>92%</b>	<b>0%</b>	<b>175.010.484,90</b>
<b>A-02-01-01</b>	<b>ACTIVOS FLUJOS</b>	<b>178.713.180,00</b>	<b>3.702.695,10</b>	<b>3.404.850,00</b>	<b>3.404.850,00</b>	<b>297.845,10</b>	-	<b>92%</b>	<b>0%</b>	<b>175.010.484,90</b>
<b>A-02-01-01-003</b>	<b>ACTIVOS FLUJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO</b>	<b>2.800.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	-	-	<b>100%</b>	<b>0%</b>	<b>1.800.000,00</b>
<b>A-02-01-01-004</b>	<b>MAQUINARIA Y EQUIPO</b>	<b>9.116.549,00</b>	<b>2.702.695,10</b>	<b>2.404.850,00</b>	<b>2.404.850,00</b>	<b>297.845,10</b>	-	<b>89%</b>	<b>0%</b>	<b>6.413.853,90</b>
<b>A-02-01-01-006</b>	<b>OTROS ACTIVOS FLUJOS</b>	<b>166.796.631,00</b>	-	-	-	-	-	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>166.796.631,00</b>
<b>A-02-02</b>	<b>ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS</b>	<b>3.481.286.820,00</b>	<b>2.566.090.519,85</b>	<b>2.320.724.259,38</b>	<b>886.252.078,34</b>	<b>245.366.260,47</b>	<b>1.434.472.181,04</b>	<b>90%</b>	<b>38%</b>	<b>915.196.300,15</b>
<b>A-02-02-01</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>200.183.855,59</b>	<b>105.314.522,24</b>	<b>64.491.119,77</b>	<b>24.694.308,41</b>	<b>40.823.402,47</b>	<b>39.796.811,36</b>	<b>61%</b>	<b>0%</b>	<b>94.869.333,35</b>
A-02-02-01-002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	30.596.521,00	26.937.522,27	12.487.887,77	3.816.076,41	14.449.634,50	8.671.811,36	0%	0%	3.658.998,73
A-02-02-01-003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	135.629.125,58	50.030.735,97	33.812.832,00	4.931.232,00	16.217.903,97	28.881.600,00	68%	0%	85.598.389,61
A-02-02-01-004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	33.958.209,01	28.346.264,00	18.190.400,00	15.947.000,00	10.155.864,00	2.243.400,00	0%	0%	5.611.945,01
<b>A-02-02-02</b>	<b>ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>3.281.102.964,41</b>	<b>2.460.775.997,61</b>	<b>2.256.233.139,61</b>	<b>861.557.769,93</b>	<b>204.542.858,00</b>	<b>1.394.675.369,68</b>	<b>92%</b>	<b>38%</b>	<b>820.326.966,80</b>
A-02-02-02-005	SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN	6.000.000,00	4.039.900,00	4.039.900,00	4.039.900,00	-	-	100%	0%	1.960.100,00
A-02-02-02-006	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y SERVICIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	211.616.080,00	197.079.932,40	111.351.646,40	98.164.226,40	85.728.286,00	13.187.420,00	57%	88%	14.536.147,60
A-02-02-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	668.243.478,27	139.634.556,00	108.779.954,00	7.792.525,00	30.854.602,00	100.987.429,00	0%	0%	528.608.922,27

RUBRO	CONCEPTO	APROPiación VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPiación DISPONIBLE
A-02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	2.200.637.348,99	2.075.630.996,21	2.005.535.816,21	725.035.295,53	70.095.180,00	1.280.500.520,68	97%	36%	125.006.352,78
A-02-02-02-009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	137.956.057,15	-	-	-	-	-	0%	0%	137.956.057,15
A-02-02-02-010	VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	56.650.000,00	44.390.613,00	26.525.823,00	26.525.823,00	17.864.790,00	-	60%	100%	12.259.387,00
A-03	ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 1	670.400.788.096,00	670.250.788.096,00	670.250.788.096,00	17.075.581.362,00	-	653.175.206.734,00	100%	3%	150.000.000,00
A-03	ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 2	70.000.000.000,00	70.000.000.000,00	70.000.000.000,00	-	-	70.000.000.000,00	100%	0%	-
A-03	ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 3	724.314.555.000,00	724.314.555.000,00	-	-	-	-	-	-	-
A-03-04	PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES	58.000.000,00	58.000.000,00	25.902.280,00	22.998.522,00	32.097.720,00	2.903.758,00	45%	0%	-
A-03-04-02-012	INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES)	33.000.000,00	33.000.000,00	11.670.026,00	11.670.026,00	21.329.974,00	-	35%	0%	-
A-03-04-02-012-001	INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES)	33.000.000,00	33.000.000,00	11.670.026,00	11.670.026,00	21.329.974,00	-	35%	0%	-
A-03-04-02-012-002	LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (N	25.000.000,00	25.000.000,00	14.232.254,00	11.328.496,00	10.767.746,00	2.903.758,00	57%	0%	-
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORSA	9.000.000,00	600.000,00	536.000,00	536.000,00	64.000,00	-	89%	0%	8.400.000,00
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORSA	9.000.000,00	600.000,00	536.000,00	536.000,00	64.000,00	-	0%	0%	8.400.000,00
A-08-01	IMPUESTOS	9.000.000,00	600.000,00	536.000,00	536.000,00	64.000,00	-	89%	0%	8.400.000,00
A-08-01-02	IMPUESTOS TERRITORIALES	9.000.000,00	600.000,00	536.000,00	536.000,00	64.000,00	-	89%	0%	8.400.000,00
A-08-01-02-006	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	9.000.000,00	600.000,00	536.000,00	536.000,00	64.000,00	-	89%	0%	8.400.000,00
A-08-04	CONTRIBUCIONES	1.187.000.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	1.187.000.000,00
A-08-04-01	CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.187.000.000,00	-	-	-	-	-	0%	0%	1.187.000.000,00
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	167.403.757,00	-	-	-	-	-	0%	0%	167.403.757,00
B-10-04	FONDO DE CONTINGENCIAS	167.403.757,00	-	-	-	-	-	0%	0%	167.403.757,00
	INVERSION 11	20.000.000.000,00	20.000.000.000,00	20.000.000.000,00	-	-	20.000.000.000,00	100%	0%	-
	INVERSION 13	59.300.000.000,00	59.140.846.217,40	48.091.089.103,57	827.672.630,58	11.049.757.113,83	47.263.416.472,99	81%	2%	159.153.782,60
C-0207-0100-3	ASISTENCIA PARA FORTALECER TÉCNICAMENTE A LAS ENTIDADES TERRITORIALES EN LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS COMPONENTES DEL SISTEMA NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES. NACIONAL	1.867.173.689,00	1.767.979.389,00	1.457.224.631,17	494.051.099,58	310.754.757,83	963.173.531,59	82%	0%	99.194.300,00
C-0207-0100-4	FORTALECIMIENTO DE LA IMPLEMENTACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL COMPONENTE PROGRAMÁTICO DEL PLAN NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES CON LOS ACTORES QUE CONFORMAN EL SNGRD. NACIONAL	1.052.614.463,00	992.654.980,40	908.654.980,40	333.621.531,00	84.000.000,00	575.033.449,40	92%	0%	59.959.482,60
C-0207-0100-6	FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA	5.725.209.492,00	5.725.209.492,00	5.725.209.492,00	-	-	5.725.209.492,00	0%	0%	-
C-0207-0100-7	FORTALECIMIENTO FINANCIERO DE LA POLÍTICA NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL TERRITORIO NACIONAL	40.000.000.000,00	40.000.000.000,00	40.000.000.000,00	-	-	40.000.000.000,00	100%	0%	-
C-0207-0100-8	FORTALECIMIENTO FINANCIERO DEL FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA BUENAVENTURA - (PREVIO CONCEPTO DNP)	20.000.000.000,00	20.000.000.000,00	20.000.000.000,00	-	-	20.000.000.000,00	100%	0%	-
C-0207-0100-9	FORTALECIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - SNGIRD NACIONAL	10.655.002.356,00	10.655.002.356,00	-	-	10.655.002.356,00	-	0%	0%	-

RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE
<b>INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL ABRIL 30 DE 2022</b>										
RUBRO	CONCEPTO	APROPIACIÓN VIGENTE	TOTAL CDP	TOTAL COMPROMETIDO	TOTAL OBLIGADO	SALDO POR COMPROMETER	SALDO POR OBLIGAR	% TOTAL COMPROMETIDO	% TOTAL OBLIGADO	APROPIACIÓN DISPONIBLE
A-01	GASTOS DE PERSONAL	10.386.000.000,00	10.386.000.000,00	3.950.261.439,00	3.950.261.439,00	6.435.738.561,00	-	38%	100%	-
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	3.660.000.000,00	2.569.793.214,95	2.324.129.109,38	889.656.928,34	245.664.105,57	1.434.472.181,04	90%	38%	1.090.206.785,05
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES (TRANSFERENCIAS AL FNGRD)	740.400.788.096,00	740.250.788.096,00	740.250.788.096,00	17.075.581.362,00	-	723.175.206.734,00	100%	2%	150.000.000,00
A-03	Transferencias Corrientes (Transferencia al FNGRD FOME)	724.314.555.000,00	724.314.555.000,00	724.314.555.000,00	-	-	724.314.555.000,00	100%	0%	-
A-03-04	PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES	58.000.000,00	58.000.000,00	25.902.280,00	22.998.522,00	32.097.720,00	2.903.758,00	45%	89%	-
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.196.000.000,00	600.000,00	536.000,00	536.000,00	64.000,00	-	89%	100%	1.195.400.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>FUNCIONAMIENTO</b>	<b>1.480.182.746.853,00</b>	<b>1.477.579.736.310,95</b>	<b>1.470.866.171.924,38</b>	<b>21.939.034.251,34</b>	<b>6.713.564.386,57</b>	<b>1.448.927.137.673,04</b>	<b>100%</b>	<b>1%</b>	<b>2.603.010.542,05</b>
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	167.403.757,00	-	-	-	-	-	-	-	167.403.757,00
C	INVERSIÓN	79.300.000.000,00	79.140.846.217,40	68.091.089.103,57	827.672.630,58	11.049.757.113,83	67.263.416.472,99	86%	1%	159.153.782,60
<b>TOTAL</b>		<b>1.559.482.746.853,00</b>	<b>1.556.720.582.528,35</b>	<b>1.538.957.261.027,95</b>	<b>22.766.706.881,92</b>	<b>17.763.321.500,40</b>	<b>1.516.190.554.146,03</b>	<b>99%</b>	<b>1,48%</b>	<b>2.762.164.324,65</b>

1,48%

2.762.164.324,65



Elaboro: Iván Fernando Fajardo Daza  
Profesional Universitario UNGRD



IVÁN FERNANDO FAJARDO DAZA  
Coordinador Grupo de Apoyo Financiero y Contable